Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение – Гимназия № 47
(наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

ПРИКАЗ 111/7 02.09.2022

«О назначении должностных лиц ответственных за пожарную безопасность»

В соответствии требованиями Постановления Правительства РФ от 16.09.2020 N 1479 «Об

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», а также целью

обеспечения пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Контроль над соблюдением требований законодательных актов, нормативно-

правовых, нормативно-технических и других документов в области пожарной безопасности на

Звереву Ольгу Филипповну, заведующего хозяйством.

2. Назначить из числа работников ответственных за пожарную безопасность и

соблюдение установленного противопожарного режима, по зонам ответственности следующих

лиц:

№

п/п

Наименование объектов Должность  ФИО

1 Советская 24А Инженер-энергетик Ганин Алексей Владимирович

2 Д Зверева,8 Инженер-энергетик

Рабочий по

комплексному

обслуживанию и

ремонту зданий

Копелев Борис Исаакович

Негматов Додарджон Мирзоджонович

3. Назначить ответственным за содержание в исправном состоянии, своевременное

устранение неисправностей систем и средств пожарной сигнализации Звереву Ольгу

Филипповну, заведующего хозяйством.

4. Возложить на перечисленных работников следующие обязанности:

− Проведение с подчиненным персоналом всех видов противопожарных инструктажей,

кроме вводного, с записью в Журнале регистрации инструктажей по пожарной

безопасности.

− Постоянный контроль соблюдения на закрепленных объектах установленного в

Обществе противопожарного режима.

− Отведение и оборудование мест для курения.

− Учет, периодический осмотр (не реже 1 раза в месяц) содержание первичных средств

пожаротушения.

− Обеспечение зданий, помещений, рабочих мест соответствующими инструкциями о

мерах пожарной безопасности, табличками с указанием ответственного за пожарную

безопасность лица, а также номера телефона для вызова пожарной охраны

(добровольного противопожарного формирования).

− Проведение разъяснительной работы среди подчиненного персонала по вопросам

соблюдения требований пожарной безопасности.

− Ежедневный осмотр закрепленных объектов и территорий, уделяя особое внимание

состоянию эвакуационных путей и выходов, электросетей и электроприборов, систем и

средств пожарной сигнализации, первичных средств пожаротушения, соблюдению

правил при курении.

5. Ответственным за пожарную безопасность работникам при обнаружении каких-либо

нарушений требований пожарной безопасности принимать исчерпывающие меры к их

незамедлительному устранению.

6. Фатяховой ЕА, делопроизводителю  ознакомить с данным приказом назначенных

лиц.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор
 (подпись)  (Ф.И.О.)